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Partnerskabssaftale mellem Vejen Kommune og SOSU Esbjerg

Vejen Kommune og SOSU Esbjerg ønsker at etablere et gensidigt, styrket og forpligtende samarbejde med
henblik på at sikre uddannelsesdækningen og viden- og kompetenceudvikling samt styrkelse af
uddannelsesniveauet i Vejen Kommune for hermed at øge forudsætningerne for kvalitet i
velfærdsydelserne.

Aftalen omfatter SOSU Esbjerg og følgende afdelinger fra Vejen Kommune:
Ældre & Rehabilitering - Børn og Familie — Skoler - Kultur & Fritid - Handicap & Psykiatri
Arbejdsma rkedsafdelingen

Der er i aftalen særlig fokus på følgende områder:

1. Rekrutteringsudfordringerne på SOSU-området
Vi ønsker at styrke samarbejdet med henblik på at flere unge og voksne i Vejen Kommune vælger
en SOSU eller PA-uddannelse.

Rekruttering af unge
Rekruttering af voksne
Styrke image og øge kendskab til uddannelserne

2. Kvalitet i løsning af kerneopgaven
Vi Ønsker at styrke samarbejdet med henblik på at udvikle kvaliteten i løsningen af kerneopgaven.
Samarbejdet skal understøtte en målrettet kompetenceudvikling

3. Fastholdelse af medarbejdere på SOSU og PA-området og kvalitet i løsning af kerneopgaven
Vi ønsker at styrke samarbejdet med henblik på at fastholde medarbejderne. Samarbejdet skal her
have fokus på karriere og udvikling

Tydeliggøre mulighederne for at udvikle sig inden for samme branche.
Opkvalificeringstilbud I kompetenceudvikling I efteruddannelse I videreuddannelse.

4. Kvalitet i uddannelserne
Vi Ønsker at styrke samarbejdet med henblik på at udvikle kvaliteten af SOSU- og PA-
udda nnelserne.

Fastholdelse af elever i uddannelserne
Stærkere kobling mellem skole og praktik omkring sammenhængende læringsforløb
Fælles kvalitetsstandarder for et godt læringsmiljø — eleven i fokus — kompetent undervisning og
vejledning.



Samarbejdsramme

Der aftales en partnergruppe som består af direktør/chefer fra de nævnte afdelinger i Vejen Kommune
samt direktør og udviklingschef fra SOSU Esbjerg.

De aftalte områder udmøntes i konkrete initiativer, som følges tæt af partnergruppen
Partnergruppen mødes 2 gange årligt. Her gives status på aktuelte initiativer, der sker justeringer og der kan
aftales nye initiativer.

Partnergruppen udpeger medarbejdere fra henholdsvis Vejen Kommune og SOSU Esbjerg, som arbejder
med de konkrete indsatser indenfor hver at de fire områder. De første indsatser aftales på møde i
partnergruppen i sensommeren 2021.

Aftaleperiode
Denne aftale er indgået for perioden fra 1. august 2021 til 3Ldecember 2023.
Ca. et Y2 år før udløb beslutter partnergruppen, om aftalen skal forlænges.

Ansvaret for udvikling af samarbejdet og udmøntning af aftalen ligger hos partnergruppen.

Opfølgning og evaluering

Partnergruppen mødes to gang årligt med henblik på at vurdere aftalen og samarbejdsresultaterne. Første
gang i sensommeren 2021, hvor indsatser for den første periode aftales. På kommende møder foregår der
herefter justering og I eller tilføjelse af indsatser for den kommende periode

sosu Esbjerg har initiativforpligtelsen til at indkalde til det første opfølgnings- og evalueringsmøde i forhold
til aftalen

lkrafttrædelse

Aftalen træder i kraft pr. 1.august 2021.
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